
 

TISKOVÁ ZPRÁVA 26. 10. 2015 
 
 
Na slavnostním galavečeru byly vyhlášeny výsledky anket ALD Automotive Fleet Awards a Hankook 
Firemní auto roku 2015 
 
Již osmý ročník ankety ALD Automotive Fleet Awards včera ve večerních hodinách vyvrcholil 
vyhlášením výsledků na slavnostním galavečeru. Opět se rozdávalo 21 skleněných fleetových múz, 
několik z nich ovšem zamířilo do stejných rukou. Velmi úspěšný byl totiž letošní ročník pro 
automobilky Škoda nebo Mercedes-Benz.  
 
Anketa ALD Automotive Fleet Awards je pořádána magazínem Fleet firemní automobily od roku 
2008, od samého počátku je její součástí také anketa Firemní auto roku. Ta má od loňského roku 
svého titulárního sponzora, i letos tedy nesla název Hankook Firemní auto roku. A stejně jako ve 
všech předchozích ročnících v ní o výsledcích rozhodovalo hodnocení stočlenné manažerské poroty, 
složené z manažerů stovky domácích společností. Pro ně byly v rámci seriálu Tour de Fleet 
uspořádány opět testovací dny, na kterých měli nominované automobily, kterých bylo v letošním 
roce 54, k dispozici pro testování v reálném provozu.     
 
V rámci produktové a osobnostní části ankety volí desetičlenná odborná porota, složená z nezávislých 
odborníků, vítěze z produktů a služeb, které byly v průběhu roku nominovány. Nominace byly 
přijímány z řad široké veřejnosti a firem, které mají s daným produktem či službou zkušenosti. 
Významnou kategorií ankety je také cena pro fleet manažera roku, která je udělována jak zástupci 
dodavatele, tak provozovatele fleetu. V letošním roce byli na základě nominací od spokojených 
zákazníků či kolegů oceněni Václav Štefl ze společnosti Domanský, s.r.o. a JUDr. Petr Kozohorský ze 
společnosti Zentiva, a.s.    
 
Slavnostní galavečer svedl tak jako v předchozích ročnících na jedno místo zástupce většiny 
automobilových značek domácího trhu, stejně jako zástupce řady významných fleetových 
dodavatelů. Ti všichni byli zvědavi na výsledky ankety, která si za dobu své existence vydobyla 
významné místo na fleetovém i obecném automobilovém trhu. Stejně jako v předchozích ročnících 
provedla celým programem účastníky a vystupující dvojice moderátorů Petra Beránková a Jan Říha.  
 
V programu galavečera bylo samozřejmě vedle samotného vyhlášení výsledků a předávání cen 
pamatováno také na doprovodný program, který obstaralo dívčí smyčcové trio Inflagranti, UV 
světelná show skupiny Ilusias a také milé vystoupení asistenčních psů obecně prospěšné společnosti 
s názvem Pestrá společnost. Ta navíc obdržela v průběhu večera od vydavatelství Club 91, s.r.o. šek 
na 100 000 Kč, které jsou určeny pro výcvik nového asistenčního psa.  
 
Úplný závěr večera pak patřil tombole, ve které šlo o 31 atraktivních cen. Tu nejatraktivnější, skútr 
Suzuki Burgman 125 ABS vyhrála Petra Doffková, manažerka pro klíčové zákazníky společnosti CCS. 
  



 

Vítězové ankety ALD Automotive Fleet Awards 2015 
 
FINANCOVÁNÍ 
Mercedes-Benz Financial Services Česká republika, s.r.o. 
ÚVĚR KOMFORT 
 
FULL SERVICE LEASING 
LeasePlan Česká republika, s.r.o.  
LEASEPLAN GO 
 
POJIŠTĚNÍ VOZOVÉHO PARKU 
Allianz pojišťovna, a.s.  
KOMPLEXNÍ FLOTILOVÉ AUTOPOJIŠTĚNÍ ALLIANZ 
 
ELEKTRONICKÉ SYSTÉMY 
ALD Automotive, s.r.o.  
ALD FLEET MONITOR 
 
SERVIS VOZOVÉHO PARKU 
ELIT CZ, spol. s r.o.   
CAR FLEET SERVICE 
 
EKOLOGICKÝ PŘÍSTUP 
Toyota Motor Corporation  
PROGRAM HYBRIDNÍCH VOZŮ TOYOTA A LEXUS 
 
FLEET MANAŽER ROKU 
 
DODAVATEL 
Václav Štefl 
Fleetový manažer 
Domanský, s.r.o. 
 
KLIENT 
JUDr. Petr Kozohorský 
Car Fleet Specialist 
Zentiva Group, a.s. 
 

 
 
 



 

Vítězové Hankook Firemní auto roku 2015 
 
REFERENTSKÉ AUTOMOBILY 
 
Mini 
1. RENAULT Twingo 288 b 
 
Standard 
1. ŠKODA Fabia Combi  410 b 
2. PEUGEOT 2008 163 b 
3. SEAT Ibiza ST 141 b 
 
Benefit 
1. ŠKODA Octavia 368 b 
2. VOLKSWAGEN Golf Variant 154 b 
3. FORD Focus Combi 152 b 
 
MANAŽERSKÉ AUTOMOBILY 
 
Benefit Plus 
1.  VOLKSWAGEN Passat Variant 227 b 
2. MERCEDES-BENZ Třída C Kombi 187 b 
3. FORD Mondeo Combi 154 b 
 
Top 
1. ŠKODA Superb  306 b 
2. AUDI A6 191 b 
3. MERCEDES-BENZ CLS 164 b 
 
Unlimited 
1. VOLVO XC 90 251 b 
2. LAND ROVER Discovery Sport 170 b 
3. VOLKSWAGEN Touareg 144 b 
 
LEHKÉ UŽITKOVÉ AUTOMOBILY 
 
Midi 
1. FORD Transit Connect 348 b 
2. PEUGEOT Partner 190 b 
3. FIAT Doblò 148 b 
 



 

Classic 
1.  MERCEDES-BENZ Vito 348 b 
2.  FORD Transit Custom 274 b 
3. OPEL Vivaro 180 b 
 
Full Size 
1. MERCEDES-BENZ Sprinter 326 b 
2. FORD Transit 274 b 
3. PEUGEOT Boxer  212 b 
 
 
VÍTĚZOVÉ INTERNETOVÉHO HLASOVÁNÍ 
 
Referentské automobily 
1.  ŠKODA Octavia  
2. ŠKODA Fabia Combi  
3. Mazda CX-3   
 
Manažerské automobily 
1. ŠKODA Superb  
2. MAZDA 6 Wagon  
3. MERCEDES-BENZ CLS   
 
Lehké užitkové automobily 
1.  MERCEDES-BENZ Vito  
2. MERCEDES-BENZ Sprinter  
3. FORD Transit 
 
FLEETOVÁ NOVINKA ROKU 2015 
Ford Mondeo Hybrid  
 
            
       


